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DOKUMENTINDHOLD

Else Alfelt og børnene skriver til Carl-Henning Pedersen, der opholder sig
på Island, hvor han besøger den islandske kunstner og ven Svavar
Gudnason. 
Else Alfelt har været på Linien II’s udstilling på Den Frie Udstillingsbygning
i København og hun kommenterer på, at deres værker ikke er i
overensstemmelse med deres egne værker. Dog med undtagelse af
billedhuggeren Sonja Ferlov Mancoba. Alfelt nævner et kommende møde
med kunstneren Erik Thommesen, hvor hun forventer at høre mere om
Linien II. Else Alfelt omtaler Jan Zibrandtsen, der arbejder på bogen
”Dansk moderne maleri”. 
Til slut beder hun Carl-Henning Pedersen hilsen vennerne Ásta og Svavar
Gudnason.

TRANSSKRIPTION

Søndag Efterm. (1948)

Kære Henning / Nu er vi hjemme, kom hjem i Tirsdags Kl. 4. Der var ingen
til at tage imod os, det var skrækkeligt besværligt, men en flink Drager
hjalp os til den største Bil han kunde finde, Sja´føren brokkede sig og
sagde vi skulde haft en lastbil, men det gik alligevel og hjem kom vi lige Kl.
5½ da Butikkerne lukkede, naa men vi naaede at faa Hinbær og Mælk –
Jens var ikke hjemme, er ikke kommet endnu, kommer d. 2 Aug. I
Tokanten var heller ingen Penge Manden som skulde have Tegningen var
paa Ferie – Jeg ringede til Marinus og laante 100 Kr af ham – Vi har faaet
en Skattebillet paa 16,85 om maaneden første Forfaldsd. 1 Juli, saa
skylder vi ogsaa det, Sygekassen har jeg heller ikke fået ordnet – Karen
har skrevet vi kan komme i Slutningen af Aug og blive Resten af Tiden /
Turen hjem var fra Norges Kyst og helt til Kbhn Lystsejlads, blaa Himmel,
Spejlblankt Vand og Sol, vi blev saa brune at vi var brunere end mange i
Kbhn da vi kom – vi havde Storm et sted mellem Færøerne og Norge
Vindstyrke 9, vi tabte 8 Timer paa en Nat, og til Færøerne var vi ogsaa
syge.
Her er fantastisk smukt i Danmark nu, helt utroligt / Var i Gaar til
Fernisering paa den Frie ”Lini-ens” / Som Morten sagde i Forbifarten
”hvad syntes du og svarede sig selv” lidt i en anden Dur”, jeg sender dig
Ferniserings Kortet at du kan se hvem der er / Læser i Dag i Politiken at
Kataloget har en artikel vendt mod os, saadan skal det vist forstaas, jeg
skal købe det og sende det senere / jeg traf Cibrandtzen, han skriver en
Kunstbog hvor vi vist ogsaa skal berøres, han vilde skrive hertil hvis der
var noget, traf ogsaa Fru Johansen, skulde hilse når jeg skrev / Traf



Mellerup, han har ene ordnet alt med de hjemkomne Billeder, og det har
ogsaa her været uendelig svært at faa ”Histori-en ”toldfrit i Land her
/Morten er blevet, international Mondæn dekorativ, helt, Sonja F. var den
fineste af det hele – ingen paa denne Udstilling hører til hos os, maaske
Sonja F som Billedhugger, saa det er ingen splittelse for os, det var vist
els. meningen, mon ikke /
Har ringet til Kock, han kan først træffes den 6 Aug.
Traf Christian Poulsen han har faaet brev fra Dame i Sveiz du kan vist
komme til at udstille Olie Kridt der, men hun vilde gerne se nogen først.
Han foreslaar at sende nogen derned. Jeg ved ikke? 
Her er 28 Grader varmt i Skyggen paa visse Steder nogen og 30 men vi
nyder det, og vi æder af Grøntsager, og gør Forsøg paa at sylte saa meget
vi kan, hvis jeg faar Syltesukker, fik ingen Ting ved en Forglemmelse, men
har Kvitteret for det, skal høre i Morgen, faar intet til dig om du ikke
kommer inden 1 Okt/
Hav det godt og fortæl os lidt om alt/
Hilsen til Asta og Svavar / Jeg tager nok op og besøger Thommesen saa
faar nok mere endnu om Linien 2 / der var altsaa noget /

Naa nu Hilsen fra dine
Unger og Else –










